Hızır Nagevrl. Menba'u <uyu
ni'l-me<ani ve matla'u şümusi'l-meşa
ni (Seyyid Taki"ni n Leknev"deki özel kütüp
hanesinde); Mir Fethullah Şirazi. Ijulô
şatü'l-menhec (Farsça, Khuda Bakhsh
Oriental Public Library, Patna, nr. 2057);
Feyzi-i Hindi, Sevatlu'l-ilham (Leknev
1306/ 1889); Şah Muradullah Ensari. H ü
da'i Ni'met (Urduca, Hugly 1831; Kalkü
ta 1844) ; Mustafa b. Muhammed Said,
Necmü'l-fur]fö.n (Madras 1292); Şah Ve
liyyullah , Fetl;u'r-ral;man (Farsça, Ha
ş imi Press ı 296); Şah Kelimullah-ı Ciha
nabadi, Kıranü'l-Kur'an (Mirat 1290) ;
Şah Rauf Ahmed Müceddidl.

523-687;
Birışı k, Hind Alt Kıtasında Urduca Tefsir
ler ve Ehl-i Kur'an Ekolü) .

Hindistan müslümanlarının İslami ilim
lere en büyük katkısı hadis alanında ol
muş ve Reşid Rıza'ya göre Arap dünyasın
da çok zayıflamış bulunan bu ilmi XVI.
yüzyılda tekrar diriltmişlerdir. Hadis sa
hasında bilinen ilk eser Radıyyüddin es
Sagani'nin (ö. 650/1252) Meşari]fu'l-en-

90

vari'n-nebeviyye'sidir (Kah i re I 329).
Müttaki ei-Hindi'nin Kenzü'l-'ummal'i
(Haydarabad 1313), SüyCıti'n in Cem'u'l
cevami< adlı kitabının Ziyade tü '1-Ca
mti'ş-şagir'i de ihtiva eden daha ilmi bir
tarzda düzenlenmiş şeklidir.

164-33 1; Özşenel, s.
9- 103; Halid Zaferullah Dau di. s. 39-230).

Fıkıh alanındaki literatür oldukça geniş
tir. el-Hidaye, et-Telvil;, Ijüsami, el
Menar gibi bazı fıkıh klasiklerine yapılan
şerhler dışında orüinal fıkıh eserleri de ya
zılmıştır. el-Fetava 't-Tatarl]aniyye ( nşr.

Seecad Hüseyin, 1-V, Karaçi 1416/1996), lll.
FirCız Şah Tuğluk döneminde Alim b.
Ala tarafından tamamlanmış. el-Feta
va'l-<Alemgiriyye ise (Kalküta 1827-
1832) Evrengzib'in zamanında onun des
teğiyle bir heyet tarafından hazırlanmış
tır. Abdülaziz ed-Dihlevi'nin Fetava-yı

'Azizi'si (Farsça, l-ll , Delhi 1311- 1314).
Abdülhay el-Leknevi'nin Mecmu'a-i Fe
tôvil'sı (Lek-nev I 330), DiyCıbendi alimie
rin Fetava-yı DarütuWm-ı Diyubend'i
(Urduca, I-XV, DiyQbend I 962). Reşid Ah
med GengCıhi'nin Fetava-yı Reşidiyye'
si (Urduca. Lahor I 987), ehl-i hadis ekolü
alimlerinin Fetava-yı <Ulema-i Ijadiş'i
(Urduca. ı -r r. Del hi ı 9 ı 3) ve Halil Ahmed
SeharenpCıri'nin Fetava-yı Me?i'ıhirü '1-
<ulılm'u (Urduca, Karaçi 1403/1983) diğer
önemli ·fetva mecmualarıdır. Muhibbul
lah Bihari'nin usGI-i fıkha dair Müselle
mü'ş-şübut'u da (KanpQr 1949) önemli
bir eserdir. Fıkıh usulüne. fürGuna ve ta
rihine dair yazılan diğer bazı önemli eser
ler şunlardır : Kirmani. Fı]fh-ı Firılzşahi
(Jndia Office Library, nr. 2564); Şerefed
din Muhammed el-Atai.

imam-ı Rab
bani'nin Mektilbat'ı tasawuf literatürü
arasında ayrı bir öneme sahiptir. Tasavvu
fun teorik yönüyle ilgili olarak Gisüdıraz
Esmarü '1-esrar'ı, Abdülewel Ma'rite
tü'n-nefs'i ve HaceMir Derd 'İ1mü'1-ki
tab'ı telif etmiştir. Tasawufa dair diğer
önemli eserler şunlardır : Emir Hasan ed
Dihlevi. Feva'idü'1-tu'ad (Leknev 1302/
1885); Hamid Kalender. ljayrü'1-meca-
1is (Aiigarh 1956); Zeyn Bedr Arabi. Me
'adinü '1-me'ani (Bi har 130 ı) ; Mes'Gd
Bek, Mir'atü'1-'arifin (Agra 1892); Şere
feddin Yahya Me neri, Mektilbat (Le k
nev 1891 ); Hüseyni Sadat ei-Güri, Nüzhe
tü'1-erva]J (Bombay 1322); Gisfidıraz,Jja
time (Haydarabad-Dekken 1356), Mek
tilbat (Haydarabad-Dekken 1362); Mu
hammed b.